
 
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
31 марта 2025 г.                                                                  №  4/11 

  

г. Красноуфимск 

 

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий на второй квартал 2025 года 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии Толмачевой 

О.Р., с целью организации обучения и повышения квалификации участников 

избирательного процесса в 2025 году, руководствуясь пунктом 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуфимская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на второй 

квартал 2025 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, разместить на странице Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Толмачеву О.Р.  

Председатель  

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

О.Р. Толмачева 

   

Секретарь   

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

Е.А. Константинова 

 



 



Приложение  

к решению Красноуфимской городской территориальной     

   избирательной комиссии  от 31.03.2025 г. № 4/11 
 

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов  

участковых избирательных комиссий на 1 квартал 2025 года 

 
Дата и время 

проведения 

занятия 

Место проведения 

занятия 

Тема занятия Форма 

проведения 

занятия (лекция, 

мастер-класс, 

деловая игра, 

тестирование и 

т.д.) 

Количест

во 

учебных 

часов 

Исполнитель 

обучения 

(председатель 

ТИК, 

преподаватель 

Вуза и т.д.) 

Категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, 

члены, резерв 

УИК) 

Кол-во 

обучаемых 

16 -25 мая          

 

Помещение УИК 

по месту 

дислокации 

1.Законодательство 

Российской Федерации о 

выборах. Положение 

участковых избирательных 

комиссий в системе 

избирательных комиссий.  

2. Делопроизводство в 

участковой избирательной 

комиссии. Основные 

избирательные документы, 

составляемые УИК. 

3.Юридическая 

ответственность за 

нарушения 

законодательства 

Российской Федерации о 

выборах.  

4.Управление 

конфликтами. 

 

 

 

дистанционное 

изучение учебно-

методических 

материалов на 

сайте РЦОИТ при 

ЦИК России) 

2,5 Председатель 

УИК 

Члены УИК 

№№ 2051, 

2052,2053, 

2054,2055, 

2056,2057, 

2058,2059, 

2060,2061, 

2062,2063, 

2064,2065, 

2066,2067, 

2069,2070, 

2072,2073, 

2074,2076, 

  

242 



19 июня 

 18.00 

Малый зал 

администрации ГО 

Красноуфимск, 1 

этаж 

(г. Красноуфимск, 

ул.Советская,25) 

1. Работа участковой 

избирательной комиссии в 

день, предшествующий 

дню (первому дню) 

голосования.  

2. Организация работы 

участковой избирательной 

комиссии по подготовке к 

голосованию с 

использованием 

технических средств. 

Очно (лекция), 

практическое 

занятие 

2,5 Председатель 

ТИК,  

члены ТИК 

  

Председатели, 

секретари УИК 

№№ 2051, 

2052,2053, 

2054,2055, 

2056,2057, 

2058,2059, 

2060,2061, 

члены ТИК 

33 

20 июня 

 17.00  

Малый зал 

администрации ГО 

Красноуфимск, 1 

этаж 

(г. Красноуфимск, 

ул.Советская,25) 

1. Работа участковой 

избирательной комиссии в 

день, предшествующий 

дню (первому дню) 

голосования.  

2. Организация работы 

участковой избирательной 

комиссии по подготовке к 

голосованию с 

использованием 

технических средств. 

Очно (лекция), 

практическое 

занятие 

2,5 Председатель 

ТИК,  

члены ТИК 

  

Председатели, 

секретари УИК 

№№2062, 2063, 

2064,2065, 

2066, 2067, 

2069, 2070, 

2072, 2073, 

2074, 2076, 

члены ТИК 

33 

 


